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“Türkiye’de ve Dünya’da Göç: Kavramlar ve Trendler” Semineri Gerçekleştirildi
Uşak Üniversitesi Göç Araştırmaları ve Siyaset Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından “Göç
Seminerleri” kapsamında düzenlenen “Türkiye’de ve Dünya’da Göç: Kavramlar ve Trendler” başlıklı
seminer gerçekleştirildi. Çevrimiçi olarak gerçekleşen seminerde Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi
Uluslararası İlişkiler Bölümü öğretim üyesi Dr. Öğr. Üyesi Kadir Onur Unutulmaz konuşmacı olarak yer
aldı.

Dr. Unutulmaz, konuşmasının ilk satırlarında, göç olgusunu açıklamak amacıyla günümüze dek çok
çeşitli teorik yaklaşımların geliştirildiğini, ancak bu teorik yaklaşımların çok büyük bir bölümünün göçü
ekonomik boyuta indirgediğini dile getirdi. Günümüzdeki göç ve sığınma hareketlerinin arka planında
çok çeşitli siyasi, ekonomik, toplumsal ve kültürel motivasyonların yattığını ifade eden Dr. Unutulmaz,
göçün nedenlerinin tek bir teoriyle açıklanmasının da oldukça güç olduğunun altını çizdi. Dr.
Unutulmaz konuşmasının devamında, Türkiye’nin tarihsel düzlemde muhtelif göç ve sığınma
hareketleriyle karşı karşıya kalan bir ülke olduğunu ifade etti ve Türkiye’nin jeopolitik konumu itibarıyla
Avrupa, Asya ve Afrika kıtalarının geçiş güzergâhında bulunuyor olması ve bu bölgelerin siyasi ve
askerî bakımdan istikrarsızlara gebe bir yapıya sahip oluyor olmasının bu kitlesel hareketlerin
oluşumunda belirleyici rol oynadığını dile getirdi.“Diaspora” kavramı üzerinde de duran Dr. Unutulmaz,
diaspora grupların anavatanlarındaki gelişmelerle yakından ilgilendiğini, benzer şekilde, ulus-
devletlerinde yabancı ülkelerde ikamet etmekte olan diaspora gruplarıyla olan bağlarını güçlendirmek
adına çeşitli politikalar izlediğini belirtti. Pandemi süreciyle birlikte ülkelerin sınırlarını kapatmasının
insan hareketliliğini bir süreliğine dondurduğunu ifade eden Dr. Unutulmaz, pandeminin ülke
ekonomilerine getirdiği zararların giderek daha da hissedilmeye başlanır olduğunu ve ekonomilerdeki
bu değişimin devletlerin izleyecekleri göç politikalarına ve göçmenlerin göç projeksiyonlarına da etkisi
olacağını sözlerine ekledi. Etkinlik soruların cevaplanmasının ardından sona erdi.
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“Türkiye’de Genç Mülteciler” Semineri Gerçekleştirildi

Merkezimizin “Göç Seminerleri” kapsamında “Türkiye’de Genç Mülteciler” adlı seminer
gerçekleştirildi. Çevrimiçi olarak yapılan seminerde Yaşar Üniversitesi öğretim üyesi Doç. Dr. M.
Gökay Özerim konuşmacı olarak yer aldı.

Konuşmasında, Türkiye’deki genç mültecilerin, her iki toplum arasında önemli bir köprü işlevi
gördüğünü belirten Doç. Dr. Özerim, gençliğin ve sivil toplum kuruluşlarının, mültecilerin ev sahibi
toplum ile diyalog geliştirmelerinde ve entegrasyon sürecinin daha hızlı ve sağlıklı bir şekilde
yürütülmesinde oldukça önemli olduklarını ifade etti. Mülteci gençlerin içinde yaşadıkları topluma
uyum sağlayamadıkları ve temel ihtiyaçlarını bile tam olarak karşılayamadıkları durumlarda gittikçe
marjinalleştiklerini dile getiren Özerim, bu durumun hem mülteciler hem de ev sahibi toplumun huzur
ve refahı için bir sorun teşkil edebileceğinin de altını çizdi.

UNFPA ve Toplum Gönüllüleri Vakfı ile uluslararası koruma ve geçici koruma altındaki mülteci
gençler üzerine bir araştırma yürüttüklerini söyleyen Özerim, bu gençlerin istihdam, eğitim, sosyal
uyum, sağlık, yaşam kaygıları, hizmet beklentileri ve gençlik algıları hakkında elde ettikleri bulguları
paylaştı. Özerim, mülteci gençlerin büyük çoğunluğunun özellikle yükseköğrenime erişimleri
noktasında sıkıntı yaşadıklarını ve bu durumun ana nedenlerinin, çalışmak zorunda olmaları ve
ailevi sorumlulukları olduğunu belirterek, iş bulma konusunda en çok yaşadıkları sorunların başında
ise dil güçlüğü ve iş fırsatlarının azlığı olduğunu ifade etti.

Mülteci gençlerin yüzde 30’unun ev sahibi toplum ile ilişkilerini “iyi” olarak nitelendirdiklerini belirten
Özerim, mülteci gençlerin başta sağlık olmak üzere, eğitim ve istihdam gibi alanlarda hizmet
beklentileri olduğunu da vurguladı.

Etkinlik soruların cevaplanmasının ardından sona erdi.
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Kitap İncelemesi: “Küreselleşme Çağında Göç: Kavramlar, Tartışmalar” 
Dr. Öğr. Üyesi Pınar ÇAĞLAYAN

İİBF Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü

Uluslararası göç olgusu insanlık tarihinin büyük bir kısmını meşgul etse de, özellikle 20. yy’dan
itibaren yaşanan uluslararası gelişmelerin bu olguyu çok boyutlu bir soruna dönüştürdüğü ve özgün
örnekleri ile birlikte çeşitlendirdiği de inkâr edilemez bir gerçek olarak karşımıza çıkıyor. Bilhassa
1990’lı yıllardan itibaren hızlanan küreselleşme sürecinin gönüllü ve zorunlu göç ile ilişkisi bu iki
kavramın bağlantısının ne derece kuvvetli olduğunu da ayrıca bize göstermekte.

Bu noktadan hareketle İletişim Yayınları tarafından ilk baskısı 2012 yılında gerçekleştirilen ve 2018
yılında dördüncü baskısının yapıldığı, S. Gülfer Ihlamur-Öner ve N. Aslı Şirin Öner tarafından
derlenen ve alanda uzman çok sayıda akademisyen ve araştırmacının yazılarının yer aldığı
“Küreselleşme Çağında Göç: Kavramlar, Tartışmalar” isimli araştırma kitabı, küreselleşme çağında
göç olgusunun her yönleri ile tartışıldığı oldukça kapsamlı bir yayın olarak alanında önemli bir yere
sahip olmayı hak ediyor. Bu bağlamda, kitap yalnızca uluslararası göç hareketlerinin kavramsal ve
kuramsal çerçevesinin çizilmesini sağlamıyor, aynı zamanda göçün ekonomik, siyasal, toplumsal,
kültürel ve uluslararası boyutlarına da ışık tutuyor.



Kitap üç bölümden oluşuyor. “Tarihsel ve Kuramsal Çerçeve” başlığını taşıyan ilk bölüm, göç
araştırmalarındaki temel kavramlar, kuramsal ve yöntemsel sorunlar ve yeni yaklaşımların ele alınıp
tartışıldığı bir içeriğe sahip. Kitabın en hacimli ikinci bölümü ise “Uluslararası Göç Alanı ve
Yazınında Süregelen ve Yeni Ortaya Çıkan Yükselimler” başlığı ile göçün ekonomik, siyasi,
toplumsal ve kültürel nedenler ile nasıl gerçekleştiğini ve göç sürecinin hem göçmenler hem de göç
edilen ülke açısından etkileri ve karşılıklı etkileşim sürecini farklı ülke örnekleri üzerinden inceleyen
çok sayıda araştırma ile göç olgusuna odaklanıyor.

Emek göçü, göçmen uyumu, zorunlu göç ve ülke içinde yerinden edilme, geriye göç, göçmenler
arası dayanışma, göçmen dayanışma ağları, kadın ve göç, göç ve vatandaşlık ve kimlik
anlayışlarında yaşanan değişim, diaspora ve ulus-ötesi göç, düzensiz göç ve emekli göçü gibi çeşitli
alt başlıklara sahip ikinci bölümde, söz konusu alanlara ilişkin olarak, Türkiye’nin yanı sıra,
Bulgaristan, İngiltere, Hollanda, Almanya, İtalya, İsrail ve ABD gibi ülkelerden verilen örnekler yolu
ile göçün çok boyutlu karakteri zengin bir araştırma silsilesi ile okuyucuya ulaştırılıyor.

Kitabın üçüncü ve son bölümünde ise, uluslararası göç alanındaki politikalar ele alınmakta. Bu
çerçevede özellikle en çok göç edilmek istenen ülkelerin üyesi bulunduğu ve ortak politikalar
geliştirme noktasında en önemli ve biricik ulusüstü kuruluş olan Avrupa Birliği’nin göç ve sığınma
politikaları, bu politikalara paralel olarak güvenlik algıları, göçün insani boyutu ve nihayetinde
küresel bir göç ve mülteci rejiminin olanaklılığı üzerine oldukça verimli tartışmaların olduğu yazılar
bu bölümün içeriğini oluşturuyor.

Sonuç olarak, “Küreselleşme Çağında Göç: Kavramlar, Tartışmalar” kitabı sadece göç araştırmaları
alanında çalışan profesyonellerin değil, günlük yaşam içerisinde göç meselesini özellikle insani
anlamda kendisine dert edinen herkesin okuması gereken ve meselenin ne denli çok boyutlu bir
süreci içerdiğinin anlaşılması açısından oldukça önemli bir kitap.
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“Biz İkimiz”
Sosyal

Sorumluluk
Projesi

Sosyal bir Deney:
“Bir Uzun Yol

Hikâyesi”

Yazı Dizisi:
Suriye’de Ne
Oldu? Bir İç

Savaşın Sinopsisi


